Avenida das Pombas, nº 2020 – Bairro Floresta – Cascavel – PR – CEP 85814-800.
Fone/Fax: (45) 3305-2100 Homepage:  http://www.cascavel.ifpr.edu.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
ÁREA: CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA / CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

PORTARIA Nº008/2015

Cascavel, 11 de março de 2015.

A Diretora-Geral Substituta do Campus Cascavel, no uso de
suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é
conferida,

RESOLVE:

I. Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão

Julgadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, Área de
Conhecimento: Ciências Exatas e da Terra/ Ciência da Computação, de que trata o Edital nº
51/2015 – PROGEPE/IFPR:

TITULARES

 Ricardo da Rosa – IFPR/ Câmpus Cascavel

 Fernando de Lima Alves – IFPR/ Câmpus Cascavel
 Nelson Bellincanta Filho – IFPR/ Câmpus Cascavel

SUPLENTES

 Eduardo Alberto Felippsen – IFPR/ Câmpus Assis Chateaubriand

 Olavo José Luiz Júnior – IFPR/ Câmpus Assis Chateaubriand
 Tiago Soares dos Santos – IFPR / Câmpus Cascavel

II. Ratificar a data de início das provas do presente Processo
Seletivo Simplificado, conforme abaixo:

Início das Provas: 16/03/2015                                    Horário: 14h

Local de realização das provas:
Instituto Federal do Paraná – Campus Cascavel – Avenida das Pombas, n° 2020 –
Bairro Floresta - Cascavel/PR CEP 85.814-800

O período de realização do Processo Seletivo Simplificado está previsto para os
dias 16 e 17 de março de 2015, conforme cronograma a ser elaborado pela
Comissão Julgadora.

Belquis Oliveira Meireles – 1801794
Instituto Federal do Paraná

Diretora-Geral Substituta do Campus Cascavel

* O documento original encontra-se assinado.